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ZAŁĄCZNIK  

„ZAŁĄCZNIK I 

METODA ALOKACJI ŚRODKÓW FUNDUSZU NA RZECZ SPRAWIEDLIWEJ 

TRANSFORMACJI 

Pulę środków finansowych dla każdego państwa członkowskiego określa się zgodnie 

z następującymi krokami:  

a) udział każdego państwa członkowskiego oblicza się jako ważoną sumę udziałów, 

które określa się na podstawie następujących kryteriów, z zastosowaniem wskazanej 

wagi: 

(i) emisje gazów cieplarnianych z zakładów przemysłowych w regionach na 

poziomie NUTS 2, w których intensywność emisji dwutlenku węgla – 

określona jako stosunek emisji gazów cieplarnianych z zakładów 

przemysłowych zgłoszonych przez państwa członkowskie zgodnie z art. 7 

rozporządzenia (WE) nr 166/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady
1
 do 

wartości dodanej brutto wytworzonej przez przemysł – przekracza dwukrotnie 

średnią dla UE-27. Jeżeli w danym państwie członkowskim poziom ten nie 

jest przekroczony w żadnym regionie na poziomie NUTS 2, uwzględnia się 

emisje gazów cieplarnianych z zakładów przemysłowych w regionie na 

poziomie NUTS 2 o najwyższej intensywności emisji dwutlenku węgla (waga 

49 %), 

(ii) zatrudnienie w sektorze wydobycia węgla kamiennego i brunatnego (waga 

25 %), 

(iii) zatrudnienie w przemyśle w regionach na poziomie NUTS 2 uwzględnionych 

do celów ppkt (i) (waga 25 %), 

(iv) produkcja torfu (waga 0,95 %), 

(v) produkcja łupków bitumicznych (waga 0,05 %); 

b) wysokość alokacji uzyskanych w wyniku zastosowania lit. a) jest korygowana w celu 

zapewnienia, aby żadne państwo członkowskie nie otrzymało kwoty przekraczającej 8 

mld EUR (w cenach z 2018 r.). Nadwyżka ponad kwotę 8 mld EUR na jedno państwo 

członkowskie jest rozdzielana pomiędzy wszystkie pozostałe państwa członkowskie 

proporcjonalnie do wysokości ich alokacji. Udziały państw członkowskich są 

odpowiednio przeliczane; 

c)  udziały państw członkowskich uzyskane w wyniku zastosowania lit. b) są 

korygowane w dół albo w górę o współczynnik równy 1,5-krotności różnicy, o jaką 

DNB na mieszkańca (mierzony parytetem siły nabywczej) tego państwa 

członkowskiego w latach 2015-2017, stosowany na potrzeby polityki spójności 

w kontekście negocjacji dotyczących WRF na lata 2021–2027, jest większy albo 

mniejszy od średniego DNB na mieszkańca państw członkowskich UE-27 (średnia 

wyrażona jest jako 100 %). 

                                                 
1
  Rozporządzenie (WE) nr 166/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 stycznia 2006 r. 

w sprawie ustanowienia Europejskiego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń i zmieniające 

dyrektywę Rady 91/689/EWG i 96/61/WE (Dz.U. L 33 z 4.2.2006, s. 1). 
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Korekta ta nie ma zastosowania do państw członkowskich, których alokacja została 

ograniczona górnym pułapem zgodnie z lit. b);  

d) wysokość alokacji uzyskanych w wyniku zastosowania lit. c) jest korygowana, aby 

zagwarantować, że ostateczna alokacja z FST zapewni intensywność pomocy na 

mieszkańca (mierzoną na podstawie całkowitej liczby ludności danego państwa 

członkowskiego) wynoszącą co najmniej 32 EUR (w cenach z 2018 r.) w całym 

okresie.  

Kwoty potrzebne do zapewnienia minimalnej intensywności pomocy są odliczane 

proporcjonalnie od alokacji wszystkich pozostałych państw członkowskich, 

z wyjątkiem tych, których alokacja została ograniczona górnym pułapem zgodnie 

z lit. b).  

Alokacja z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji ma charakter dodatkowy 

w stosunku do alokacji wynikającej z pkt 1–16 załącznika XXII do [nowego wniosku 

dotyczącego RWP] i nie jest uwzględniona w podstawie alokacji, do której zastosowanie 

mają pkt 10–15 załącznika XXII do [nowego wniosku dotyczącego RWP].”. 


